дело № 5-396-1802/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 апреля 2024 года

            г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Красников А.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Сединкина Р.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Сединкина Романа Юрьевича, *
в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:

Сединкина Р.Ю. 11.03.2024 около 20:30 час. в кв. 4 д. 6 по ул. Комсомольской г.Лангепаса ХМАО-Югры, на почве внезапно возникших личных неприязненных отношений к * схватил ее руками за шею и стал сдавливать, тем самым причинив * физическую боль и телесные повреждения: ушиб мягких тканей левой теменной области (1), кровоподтеки левой боковой поверхности верхней трети шеи (1), передней поверхности шеи (2), правой боковой поверхности средней трети шеи (1), ссадины на правой боковой поверхности верхней трети шеи (1), которые согласно заключению эксперта № 131 от 21.03.2024 не причинили вред здоровью. Своими действиями Сединкин Р.Ю. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьёй 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании Сединкин Р.Ю. вину в совершении указанного правонарушения признал.
Выслушав Сединкина Р.Ю., исследовав письменные доказательства, прихожу к следующему.

Согласно статье 6.1.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Из протокола об административном правонарушении 86 № 173624/766 от 16.04.2024 следует, что Сединкин Р.Ю. 11.03.2024 около 20:30 час. в * по ул. Комсомольской г.Лангепаса ХМАО-Югры, на почве внезапно возникших личных неприязненных отношений к * причинил ей физическую боль и телесные повреждения.

Нанесение побоев * подтверждается копиями материалов уголовного дела № 12401711057049102: заявления * о привлечении Сединкина Р.Ю. к ответственности за причинение телесных повреждений 11.03.2024, заключения эксперта № 131 от 21.03.2024, согласно которому у * установлены телесные повреждения: ушиб мягких тканей левой теменной области (1), кровоподтеки левой боковой поверхности верхней трети шеи (1), передней поверхности шеи (2), правой боковой поверхности средней трети шеи (1), ссадины на правой боковой поверхности верхней трети шеи (1), которые не причинили вред здоровью, образовались в пределах 1 суток до освидетельствования (12.03.2024); протокола допроса потерпевшей *; протокола очной ставки между Сединкиным Р.Ю. и *.; иными письменными материалами дела.

При указанных обстоятельствах, действия Сединкина Р.Ю. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельством, смягчающим наказание Сединкина Р.Ю., является признание им вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

При назначении административного наказания судья принимает во внимание обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность Сединкина Р.Ю., и полагает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьёй 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Сединкина Романа Юрьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5 000 руб.

Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры) Счет: 03100643000000018700 Банк: РКЦ Ханты-Мансийск УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск БИК 007162163 ЕКС 40102810245370000007 КБК 72011601063010101140 ОКТМО – 71872000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 л/сч. 04872D01540 УИН 0412365400355003962406166.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии настоящего постановления в Лангепасский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры, либо непосредственно в Лангепасский городской суд ХМАО-Югры.

Мировой судья

Красников А.В.